UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-GD&BTTP

V/v trả lời “Đơn đề nghị gia hạn

Giấy ĐKHĐ Văn phòng công chứng

Võ An Sang”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 7 năm 2020

 Kính gửi: Ông Võ An Sang – Trưởng VPCC Võ An Sang

                               Địa chỉ: Thôn Tân Lực, xã Bù Nho, huyện Phú Riềng,

                               tỉnh Bình Phước

Ngày 30/6/2020, Văn phòng công chứng Võ An Sang có “Đơn đề nghị gia hạn

Giấy đăng ký hoạt động của VPCC Võ An Sang”, xin gia hạn một tháng (đến hết ngày

30/7/2020) để bổ sung công chứng viên hợp danh.

Sở Tư pháp trả lời như sau:

Điều 30 Luật Công chứng quy định Văn phòng công chứng bị thu hồi quyết

định cho phép thành lập trong trường hợp “Văn phòng công chứng chỉ còn một công

chứng viên hợp danh và không bổ sung được thành viên hợp danh mới trong thời hạn

06 tháng kể từ ngày thiếu công chứng viên hợp danh” mà không quy định trường hợp

gia hạn để bổ sung công chứng viên hợp danh, do đó, Sở Tư pháp không có thẩm

quyền giải quyết đề nghị xin gia hạn của VPCC Võ An Sang.

Về vấn đề này, Sở Tư pháp đã có 02 văn bản đôn đốc nhưng Văn phòng công

chứng không thực hiện.

Từ ngày 01/7/2020, Văn phòng công chứng Võ An Sang không còn đủ điều kiện

hoạt động theo định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp (B/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh Bình Phước;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Phú Riềng;

- Chi cục thuế huyện Phú Riềng;

- UBND xã Bù Nho (huyện Phú Riềng);

- GĐ (để b/c);

- PGĐ;

- Hội Công chứng viên tỉnh BP (để biết);

- Website STP (đăng tin);

- VP Sở (để biết);

- Lưu: VT, GD&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-01T16:39:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-02T08:41:57+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-02T08:42:10+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-07-02T08:42:26+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!